
Využití
 

školního 
medicínského informačního systému (MIS) 

ve výuce patologické
 

fyziologie 

KremlKremlááčček Janek Jan
Kuba MiroslavKuba Miroslav
BorskBorskáá

 
LenkaLenka

VVíít Frantit Františšekek
HanuHanušš

 
JosefJosefÚÚstav patologickstav patologickéé

 
fyziologie fyziologie 

Univerzita Karlova v PrazeUniverzita Karlova v Praze
LLéékakařřskskáá

 
fakulta v Hradci Krfakulta v Hradci Kráálovlovéé

http://www.lfhk.cuni.cz/patfyz/http://www.lfhk.cuni.cz/patfyz/
e-mail: 
jan.kremlacek@lfhk.cuni.cz



http://www.dialogmis.cz/med_soft/index.html

PC DOKTOR základní
 

systém 
pro praktické

 

a odborné
 

lékaře

-

 

vedení

 

kartotéky pacientů, záznamy vyšetření, ordinaci léků, 
agendu pracovních neschopností

-

 

vystavování

 

všech potřebných zdravotních dokladů
-

 

možnost syntetického pohledu na jednotlivé

 

elementy historie 
onemocnění

 

(předepsané

 

léky, diagnostická

 

a laboratorní

 
vyšetření, diagnózy), dispenzární

 

péči
-

 

vykazování

 

a vyúčtování

 

poskytnuté

 

péče zdravotním 
pojišťovnám nebo pacientům

-

 

přehledy a statistiky
-

 

objednávání

 

pacientů
-

 

korespondence s pacienty
-

 

analytické

 

nástroje k provádění

 

parametrických výběrů

 

ze 
shromážděných dat

-

 

vybírat skupiny pacientů

 

podle diagnóz ordinovaných léků, 
data návštěvy apod.

-

 

je vybaven řadou funkcí

 

pro administraci a údržbu i při provozu 
v síťové

 

verzi, takže nevyžaduje od obsluhy žádné

 

speciální

 
odborné

 

znalosti.



http://www.univetsystem.co
 m/

http://www.kettler.cz/





UniVET

-řídí
 

zátěž v čase

-spojitě
 

registruje:
otáčky ergometru
tepovou frekvenci



Studenti měří
 

intervalově:

krevní
 

tlak 
teplotu
saturaci krve kyslíkem
laktát









Výhody využití
 

MIS ve výuce

•centralizované
 

prostředí
 

pro přípravu a distribuci podkladů
 

pro praktická
 

cvičení

•zrychlení
 

při zpracovávání
 

naměřených výsledků
 (při možnosti načítat data přímo z měřícího zařízení)

•kontrola splnění
 

úkolů
 

praktického cvičení
 

dokumentací
 

studentů

•studenti se naučí
 

práci v ambulantním systému

•centrálního archivování
 

studentských výsledků
 

a vyšetření
 

napříč
 

celým studiem

•možnost zpracovávat data na stanici MIS mimo pracoviště




	Využití školního �medicínského informačního systému (MIS) �ve výuce patologické fyziologie 
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11

